दमन विरुद्ध प्रार्थना बुँदाहरू

0
3041

 

आज हामी उत्पीडनको बिरूद्ध प्रार्थना बिन्दुहरूको साथ व्यवहार गर्ने छौं। दमन भनेको के हो? यो अन्याययुक्त शक्ति वा शक्ति द्वारा तल राखिएको राज्य को रूप मा परिभाषित गर्न सकिन्छ। धेरै जसो, यो प्राय जसो उत्पीडनको रूपमा लिने व्यक्तिद्वारा गरिन्छ।

दमन यस्तो छ कि यो एक हरेक अधिकार अस्वीकार गर्दछ र एक को लागी भएको छ कि लाभ। इस्त्राएलका सन्तानहरू अत्यन्तै थिचोमिचोमा परेका थिए जब तिनीहरू मिश्र देशमा थिए। उनीहरूलाई यातना दिइयो र एक उच्च शक्ति वा पावर द्वारा कैदमा राखेका थिए। जब इजिप्टका मानिसहरूले थाहा पाए कि पुरुष बच्चाहरूको संख्या बढ्दै गएकोले इसरियलका बच्चाहरू बलिया हुँदै गइरहेका छन्, उनीहरूले इस्राएलका सबै पुरुष बच्चाहरूलाई मार्ने आदेश दिए - ती उत्पीडनका कार्यहरू हुन्।

KINDLY WATCH EverybodyYYYYAYYAYAY GAYE TV YOUTUBE
सदस्यता लिनुहोस्

कहिलेकाँही हाम्रो जीवनमा हामी दमन भइरहेको अनुभव गर्न हामी त्यति संवेदनशील हुँदैनौं। हामी दमनमा बाँचिरहेका छौं, र हामीलाई थाहा छैन कि तानाशाही शक्तिले हामीलाई वशमा पारेको छ। हामी हाम्रो दैनिक क्रियाकलापहरूमा दमनका केहि उदाहरणहरू हाइलाइट गर्नेछौं ताकि हामी कसरी अझ राम्रोसँग प्रार्थना गर्न सक्छौं।

चाखलाग्दो सत्य यो हो कि हामी सबै बाटोमा वा अन्य तरिकामा दमनमा बाँचिरहेका छौं। धर्मशास्त्रमा बेबिलोन दमनको प्रतीक थियो, बेबिलोनमा फिर्ता ल्याउनेहरूलाई त्यतिखेर दमनको अर्थ के हो भनेर थाहा थियो। त्यस्तै गरी, हामीमध्ये धेरैजसो आधुनिक बेबिलोनमा बाँचिरहेका छौं। हाम्रो सबै अधिकार हाम्रा लागि जारी गरिएको छैन जब हामी उनीहरू योग्य छौं। आउनुहोस् चाँडै हाम्रो जीवनमा दमनका केही उदाहरणहरू हाइलाइट गरौं।

आधुनिक समयमा दमनका उदाहरणहरू

जनजाति असमानता र नेपोटिज्म

यसलाई थप व्याख्या गर्नको लागि हाम्रो देश नाइजेरिया प्रयोग गरौं। हामीसँग नाइजेरियामा विभिन्न जनजातिहरू छन्। यद्यपि त्यहाँ यस्तो आश्वासन छ कि कुनै पनि कुल अर्को भन्दा ठूलो छैन। हामी अलग छौं तर बराबर छौं। यद्यपि हामी अझै पनि केही जनजातिहरूलाई अरूको खर्चमा प्राथमिकता दिने व्यवहार देख्छौं।

फुलानी हर्डमेन एक राम्रो उदाहरण हो। धेरै मानिसहरू फुलनी हर्डमेनको हातबाट मरेका छन् र अझै यो खतरा रोक्न केहि गरिएको छैन। धेरै मानिसहरूले तर्क गरे कि फुलानी हर्ड्समेनको मुद्दाको स्थायी समाधान खोज्न सरकारको असक्षमता भतीजावादले उकालेको छ। अन्य जातिहरूलाई त्यस प्रकारले थिचोमिचो भइरहेको छ।

धर्म स्वतन्त्रताको अभाव

देशमा थुप्रै ठाउँहरू छन् जहाँ ख्रीष्टको सुसमाचारले यसको जरा पत्ता लगाउन संघर्ष गरिरहेको छ। यो त्यस क्षेत्रमा अत्यधिक हिंसाको कारण हुने धर्म अन्यायको कारण हो। धेरै विश्वासीहरूले स struggle्घर्षमा आफ्नो जीवन गुमाएका छन् जबकि अरू धेरैलाई नराम्रो सताइएका छन्।

हामीले एक धार्मिक गुटका सदस्यहरू बिरूद्ध उठेको र उनीहरूको हत्या गरेको घटनाहरू सुनेका छौं किनकि उनीहरू आफ्नो धर्मको अभ्यास गर्दैनन्।

सरकारी तानाशाह

कुनै पनि देश जो क्रूर र निरंकुश नेताको अधीनमा छ, त्यहाँ मानिसहरुको अनुहारमा हाँसो हुनेछैन। अचम्म मान्नुपर्दैन धर्मशास्त्रले भने जब धर्मी शासकले फस्टाउँछ, तर जब दुष्टको शक्ति हुन्छ, तब मानिसहरू विलाप गर्दछन्। प्रायः जसो हामी सरकारको समान पापीहरु द्वारा सताइन्छौं जुन कानून अन्तर्गत हाम्रो सुरक्षाको ग्यारेन्टी गरिनु पर्छ।

यो चिन्ताको विषय होइन, हामी निरy्कुश नेताहरूका विरुद्ध ठूलो प्रार्थना गरिरहेका छौं।

गरीब र कमजोरको दमन

हामीले मानव प्रकृतिको योजना बिर्सनु हुँदैन जुन क्रोध, स्वार्थ, ईर्ष्या र कटुतामा निर्मित छ। त्यसकारण कयिनले आफ्नो भाइ हाबिलको बिरूद्ध उठ्यो र उनको जीवन समाप्त भयो किनकि उनी आफू भन्दा बलिया थिए।

त्यस्तै गरी, मानिसहरू अरू व्यक्तिहरूले सास्ती र दमन भोगिरहेका छन् जो प्रमुख, प्रभावशाली र धनी छन्। मान्छेहरूको दाहिनेको दाहिनेपट्टि तिनीहरूको चेहरा अगाडि कुल्चिँदै छ। धनीले गरिबलाई थिचोमिचो गर्दछ, कमजोरलाई कमजोरले सताउँछ।

हामीले सूची उदाहरणबाट एक वा दुई अनुभव गरेको हुनुपर्दछ। शैतानलाई पनि बिर्सनुहुन्न विश्वास गर्नेहरूलाई पनि दमन गर्न सक्दछ। हामी प्रत्येक प्रकारको उत्पीडनको बिरूद्ध प्रार्थनाको वेदी उठाउँदैछौं र मलाई विश्वास छ कि परमेश्वर उठेर हाम्रो सहायतामा आउनुहुनेछ। हाम्रो जीवनमा अत्याचारीको रूपमा खडा भएका सबै दैत्यहरू परमप्रभुको दूतले नष्ट पार्छन्।

प्रार्थना बिन्दुहरू

  • हे प्रभु, म यो दिनको लागि तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु। म तपाईंलाई जीवन को उपहार को लागी धन्यवाद दिन्छु जुन मलाई अर्को दिन साक्षी दिन मलाई दिइएको छ, तपाईंको नाम येशूको नाममा उच्च पारियोस्।
  • प्रभु, म मेरो जीवनमा सबै प्रकारका उत्पीडनको बिरूद्ध आउँछु। अत्याचारीको रूपमा उभिने कुनै पनि पुरूष वा स्त्रीलाई येशूको नाममा परमेश्वरको आगोले नष्ट गर्दछ। 
  • प्रभु मेरो काम गर्ने ठाउँमा, म थिचोमिचो गर्ने प्रत्येक प्रकारलाई वशमा राख्छु। मेरो काम गर्ने ठाउँको हरेक विशाल, कि शैतानको हेराफेरी प्रयोग गरेर मलाई सफलताबाट बाधा पुर्‍याउँछ, येशूको नाममा अहिले मर्नुहोस्। 
  • पिता, हरेक निरंकुश नेता, शासितको लागि जीवन दयनीय बनाउने, प्रभु म आदेश दिन्छु कि तपाईं आज येशूको नाममा तिनीहरूलाई परिवर्तन गर्नुहोस्। 
  • हे प्रभु, जनजाति असमानताको हर रूप, म प्रार्थना गर्दछु कि तपाईको आँखा खोलिदिनुहोस् कि मानव जाति र जाति भन्दा ठूलो छ। म आदेश दिन्छु कि शैतानको हातमा उनीहरूलाई उपयोगी बनाउने तिनीहरूको अनुहारमा भूतको नेत्रहीन पट्टी येशूको नाममा हटाइएको छ। 
  • प्रभु म आदेश दिन्छु, प्रत्येक पुरुष र महिला जसले भौगोलिक अस्तित्वमा बस्ने हरेक व्यक्तिको जीवनलाई थिचोमिचो गर्न शैतानको हातमा एउटा उपकरणको रूपमा चलायो, ​​म आदेश दिन्छु कि मृत्युको दूतले उनीहरूको नाममा आज उनीहरूलाई भेट्न जान्छ। येशू 
  • हे बुबा, हामी चाहन्छौं कि तपाईले प्रत्येक चोटपटकलाई चोट पुर्‍याउनु भयो जुन दमनको कारणले भएको हो, हरेक पीडा जुन पछि हट्दैन, निको नमानेको हरेक दाग, म तिमीलाई आदेश दिन्छु कि आज तिमीले येशूको नाममा तिनीहरूलाई निको पार्छौ। 
  • प्रभु येशू, म धर्म भतिजावाद को हरेक प्रकार को नष्ट, म आदिवासीहरु को हरेक रूप को विरुद्ध छ कि एक जातिले अरूलाई एक अर्कोको अधीनमा राखेको छ, म यो योजनालाई पवित्र आत्माको शक्तिले नष्ट गर्दछु। 
  • प्रभु, उठ्नुहोस् र आफ्ना शत्रुहरूलाई छरपष्ट पार्नुहोस्। मुक्ति नपाएको तीतो जराको उपत्यकामा ख्रीष्टको सुसमाचार चम्कन नचाहनेहरू। तिनीहरूले येशूको नाममा ठूलो ज्योति हेर्न दिनुहोस्।
  • जसरी तपाईंले आफूलाई शाऊलको रूपमा प्रकट गर्नुभयो र उनको नाम परिवर्तन गरेर पावल राखियो। म प्रार्थना गर्दछु कि सुसमाचारको प्रत्येक खेदो गर्ने व्यक्तिले येशूको नाममा अविस्मरणीय भेट पाओस्।
  • जो तपाईंलाई खोज्न आवश्यक छन् तिनीहरू तपाईंलाई दिनुहोस्, लडाईमा एक शक्तिशाली मान्छेको रूपमा आफूलाई प्रकट गर्नुहोस् हरेक पुरुष र स्त्री जसले तपाईंलाई शासन गर्न चाहँदैनन्। तिनीहरूलाई आज तपाईंलाई येशूको नाममा हेर्न दिनुहोस्। 
  • हाम्रो वंश मा हरेक विशाल, सबैलाई दमन, जीवन मा आफ्नो सम्भावनाहरु पुग्न रोक्न, म पवित्र आत्माको शक्ति द्वारा तिनीहरूको बिरूद्ध आउँछु। 
  • म आदेश दिन्छु कि प्रभुको स्वर्गदूत अहिले नै बाहिर आउँनेछन र पक्रिनेछन्। प्रभुको हरेक पुरुष र महिला येशूको नाममा दमनबाट स्वतन्त्र हुनेछन्। 

 


जवाफ छाड्नुस्

कृपया आफ्नो टिप्पणी प्रविष्ट गर्नुहोस्!
कृपया आफ्नो नाम यहाँ प्रविष्ट गर्नुहोस्

यो साइट स्प्याम कम गर्न Akismet को उपयोग गर्दछ। जान्नुहोस् कि तपाईंको डेटा कसरी संसाधित छ.